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Bielsko-Biała, 29 września 2023 r. 

SM-0141.1.2638.2023 

SM-055.9.2022 

 

 

Pan  

Maksymilian Pryga 

Radny Rady Miejskiej 

w Bielsku-Białej 

 

 

 

odpowiedź na interpelację nr RM.0003.431.2023. w sprawie swobodnego 

parkowania pojazdów przy wieżowcach na terenie osiedla mieszkaniowego Złote 

Łany 

 

 

Informuję, że drogi zlokalizowane w rejonie budynków przy ul. Jutrzenki 31, 33 

są we władaniu Spółdzielni Mieszkaniowej „Złote Łany”. Obecnie obowiązująca 

na przedmiotowych drogach organizacja ruchu wprowadzona została przez 

ww. administratora. 

Podkreślić należy, że zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 Ustawy o strażach 

gminnych (Dz.U.2021.1763 t.j.), jednym z podstawowych zadań tej jednostki jest 

czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym 

w przepisach o ruchu drogowym. Przepisy Ustawy Prawo o ruchu drogowym 

(Dz.U.2023.1047 t.j.) w art. 3 ust. 1 jednoznacznie wskazują, że „uczestnik ruchu 

i inna osoba znajdująca się na drodze są obowiązani zachować ostrożność albo, gdy 

ustawa tego wymaga, szczególną ostrożność, unikać wszelkiego działania, które 

mogłoby spowodować zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu drogowego, 

ruch ten utrudnić albo w związku z ruchem zakłócić spokój lub porządek publiczny 

oraz narazić kogokolwiek na szkodę. Przez działanie rozumie się również 

zaniechanie.” 

Przepisy ww. ustawy nie przewidują swobodnej interpretacji obowiązków 

ciążących na kierujących, urządzających postój pojazdów z uwagi na wskazany 

przez Pana Radnego deficyt miejsc parkingowych. 

Na uwadze należy mieć również zagrożenie, jakie mogą za sobą nieść 

pojazdy pozostawiane w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Blokowanie 

utrudnienia dojazdu do budynków służbom ratowniczo-gaśniczym jest problemem 

większości osiedli mieszkaniowych. Nie ulega wątpliwości, że wprowadzenie 

ograniczeń w możliwości parkowania pojazdów i skuteczne działanie służb 

powołanych do kontroli ruchu jest w pełni uzasadnione, a jakiekolwiek ich 

„uelastycznianie”, biorąc pod uwagę obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa 
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oraz troskę o bezpieczeństwo mieszkańców budynków przy ul. Jutrzenki 31, 33, 

uznać należy za niedopuszczalne. 

Niezależnie od powyższego, mieszkańcy ww. budynków wszelkie propozycje 

dotyczące zmiany obowiązującej organizacji ruchu drogowego mogą zgłaszać do 

administracji osiedla, która jest właściwa rzeczowo do ich rozpatrzenia. 

 

 

 

       Z up. PREZYDENTA MIASTA

                 Przemysław Kamiński 

            ZASTĘPCA PREZYDENTA

   


